Таращанська гімназія «Освіторія»
Таращанської районної ради Київської області

ПРОТОКОЛ
педради
від 27 .03.2023     № 6
Голова – Л.В. Коваленко -  директор гімназії
Секретар – Ю.С. Брижук
Присутні:  18   осіб ( список додається)

Порядок денний:
   1. Про звільнення від ДПА учнів початкової та базової загальної середньої освіти. 
   2. Про вибір проєктів підручників для учнів 5,6 класу НУШ педагогічними        
    працівниками закладу освіти.
   1.СЛУХАЛИ:
Слободяник С.В. – завуча гімназії, яка ознайомила з наказом МОН від 11.01.2023 року № 19 «Про звільнення від проходження державної підсумкової атестації учнів, які завершують здобуття початкової та базової загальної середньої освіти, у 2022/2023 навчальному році», який надіслано до Міністерства юстиції України для проведення державної реєстрації.
     УХВАЛИЛИ:
1. Звільнити від проходження державної підсумкової атестації учнів, які завершують здобуття початкової та базової загальної середньої освіти, у 2022/2023 навчальному році.

   2.СЛУХАЛИ:
Худик Г.М. – бібліотекаря гімназії, яка ознайомила присутніх із Листом МОН від 09.03.2023 №1/3407-23 “Про забезпечення виконання наказу МОН від 30 вересня 2022 року No 870 (зі змінами)” Галина Михайлівна зазначила, що з 15 по 24 березня 2023 року проводилися презентації авторських концепцій підручників, поданих на конкурсний відбір підручників (крім електронних) для здобувачів повної загальної середньої освіти і педагогічних працівників у 2022-2023 роках (5 та 6 класи), педагогічні працівники нашого закладу освіти здійснили наступний вибір:
1. «Англійська мова (6-й рік навчання)» підручник для 6 класу закладів загальної середньої освіти (з  аудіосупроводом)
	№
	Автор(и)
	Мова підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	Карпюк О. Д., Карпюк К. Т.
	
	
	
	

	2.
	Мітчелл Г. К., Марілені Малкогіанні
	Українська
	19
	1
	3,4,1

	3.
	Джоанна Коста, Мелані Вільямс
	
	
	
	

	4.
	Амалія Уолкер, Ненсі Левіс, Олександр Любченко
	
	
	
	


2. «Географія» підручник для 6 класу закладів загальної середньої освіти
	№
	Автор(и)
	Мова
підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	Топузов О. М., Грома В. Д., Ільницький І. М., Полтавченко Д. В.
	
	
	
	

	2.
	Гільберг Т. Г., Довгань А. І., Совенко В. В.
	Українська
	19
	1
	3,5,4,1

	3.
	Кобернік С. Г., Коваленко Р. Р.
	
	
	
	

	4.
	Запотоцький С. П., Зінкевич М. В., Романишин О. М., Титар Н. М., Горовий О. В., Миколів І. М.
	
	
	
	

	5.
	Довгань Г. Д.
	
	
	
	





3. «Досліджуємо історію і суспільство» підручник інтегрованого курсу для 6 класу закладів загальної середньої освіти
	№
	Автор(и)
	Мова підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	Пометун О. І., Ремех Т. О.
	
	
	
	

	2.
	Васильків І. Д., Басюк О. Я., Гінкул Г. С., Грисюк Л. А., Гуменний В. Л., Димій І. С., Іртищева О. А., Костікова М. І., Паршин І. Л., Шеремета Р. В.
	Українська
	19
	1
	1





4. «Етика» підручник для 6 класу закладів загальної середньої освіти

	№
	Автор(и)
	Мова
підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	Іртищева О. А., Кравчук В. М., Паршин І. Л., Васильків І. Д.
	
	
	
	

	2.
	Мартинюк О. О., Гісем О. О.
	
	
	
	

	3.
	Давидюк Л. В., Мельник А. О.
	
	
	
	

	4.
	Мелещенко Т. В., Желіба О. В., Бакка Т. В., Ашортіа Є. Д., Богомаз О. Ю.
	
	
	
	

	5.
	Данилевська О. М.
	Українська
	19
	1
	2,3,1,4




5. «Зарубіжна література» підручник для 6 класу закладів загальної середньої освіти

	№
	Автор(и)
	Мова підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	Міляновська Н. Р.
	
	
	
	

	2.
	Кадоб’янська Н. М., Удовиченко Л. М., Снєгірьова В. В.
	
	
	
	

	3.
	Богданець-Білоскаленко Н. І., Фідкевич О. Л.
	
	
	
	

	4.
	Ніколенко О. М., Мацевко-Бекерська Л. В.,Рудніцька Н. П., Ковальова Л. Л., Туряниця В. Г., Базильська Н. М., Гвоздікова О. В., Лебедь Д. О.
	Українська
	19
	1
	5,6,1,2,3

	5.
	Волощук Є. В., Слободянюк О. М.
	
	
	
	

	6.
	Ковбасенко Ю. І., Первак О. П., Дячок С. О.
	
	
	
	












6. «Здоров’я, безпека та добробут» підручник інтегрованого курсу для 6 класу закладів загальної середньої освіти

	№
	Автор(и)
	Мова підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	Воронцова Т. В., Пономаренко В. С., Лаврентьєва І. В., Хомич О. Л., Андрук Н. В.
	Українська
	19
	1
	3,6,8,5,2

	2.
	Шиян О. І., Волощенко О. В., Дяків В. Г., Козак О. П., Седоченко А. Б.
	
	
	
	

	3.
	Гущина Н. І., Василашко І. П., за редакцією Бойченко Т. Є.
	
	
	
	

	4.
	Хитра З. М., Романенко О. А.
	
	
	
	

	5.
	Фука М. М., Здирок О. М., Василькевич С. І.
	
	
	
	

	6.
	Поліщук Н. М.
	
	
	
	

	7.
	Василенко С. В., Коваль Я. Ю., Колотій Л. П.
	
	
	
	

	8.
	Тагліна О. В.
	
	
	
	


7. «Інформатика» підручник для 6 класу закладів загальної середньої освіти

	№
	Автор(и)
	Мова
підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	Коршунова О. В., Завадський І. О.
	
	
	
	

	2.
	Джон Ендрю Біос
	
	
	
	

	3.
	Ривкінд Й. Я., Лисенко Т. І., Чернікова Л. А., Шакотько В. В.
	Українська
	19
	1
	1,4,5,2,6

	4.
	Морзе Н. В., Барна О. В.
	
	
	
	

	5.
	Бондаренко О. О., Ластовецький В. В., Пилипчук О. П., Шестопалов Є. А.
	
	
	
	

	6.
	Тріщук І. В.
	
	
	
	




8. «Математика» підручник для 6 класу закладів загальної середньої освіти

	№
	Автор(и)
	Мова
підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	Бевз Г. П., Бевз В. Г., Васильєва Д. В., Владімірова Н. Г. (у 2-х частинах)
	
	
	
	

	2.
	Істер О. С. (у 2-х частинах)
	Українська
	19
	1
	5,3,7,4,1

	3.
	Тарасенкова Н. А., Богатирьова І. М., Коломієць О. М., Сердюк З. О., Рудніцька Ю. В. (у 2-х частинах)
	
	
	
	

	4.
	Скворцова С. О., Нєдялкова К. В. (у 2-х частинах)
	
	
	
	

	5.
	Джон Ендрю Біос (у 2-х частинах)
	
	
	
	

	6.
	Мерзляк А. Г., Полонський В. Б., Якір М. С. (у 2-х частинах)
	
	
	
	

	7.
	Кравчук В. Р., Янченко Г. М.
	
	
	
	



9. «Мистецтво» підручник інтегрованого курсу для 6 класу закладів загальної середньої освіти

	№
	Автор(и)
	Мова
підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	Гайдамака О. В., Лємешева Н. А.
	
	
	
	

	2.
	Кізілова Г. О., Гринишина Л. М.
	
	
	
	

	3.
	Аристова Л. С., Чєн Н. В.
	
	
	
	

	4.
	Масол Л. М.
	Українська
	19
	1
	6,3,5,1,2

	5.
	Кондратова Л. Г.
	
	
	
	

	6.
	Рубля Т. Є., Щеглова Т. Л., Мед І. Л.
	
	
	
	





1.  «Пізнаємо природу» підручник інтегрованого курсу для 6 класу закладів загальної середньої освіт
	№
	Автор(и)
	Мова підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	Біда Д. Д.
	Українська
	19
	1
	3,2,5,4

	2.
	Джон Ендрю Біос
	
	
	
	

	3.
	Гільберг Т. Г., Балан П. Г., Крячко І. П., Стократний С. А.
	
	
	
	

	4.
	Мідак Л. Я., Кокар Н. В., Кравець В. І., Фоменко Н. В., Кравець І. В., Жирська Г. Я.
	
	
	
	

	5.
	Коршевнюк Т. В., Ярошенко О. Г.
	
	
	
	









2. «Польська мова (2-й рік навчання, друга іноземна мова)» підручник для 6 класу закладів загальної середньої освіти (з аудіосупроводом)
	№
	Автор(и)
	Мова підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	Квятковска К., Румінська М., Мацькович М. Р.
	Українська
	19
	1
	


3. «Технології» підручник для 5 класу закладів загальної середньої освіти

	№
	Автор(и)
	Мова
підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	Біленко О. В., Пелагейченко М. Л.
	
	
	
	

	2.
	Ходзицька І. Ю., Горобець О. В., Медвідь О. Ю., Пасічна Т. С., Приходько Ю. М., Крімер В. В., Павич Н. М
	Українська
	19
	1
	1







4. «Технології» підручник для 6 класу закладів загальної середньої освіти

	№
	Автор(и)
	Мова
підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	Ходзицька І. Ю., Горобець О. В., Медвідь О. Ю., Пасічна Т. С., Приходько Ю. М.
	Українська
	19
	1
	2

	2.
	Біленко О. В., Пелагейченко М. Л.
	
	
	
	


5. «Українська література» підручник для 6 класу закладів загальної середньої освіти

	№
	Автор(и)
	Мова
підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	Яценко Т. О., Пахаренко В. І., Слижук О. А.
	
	
	
	

	2.
	Коваленко Л. Т., Бернадська Н. І.
	
	
	
	

	3.
	Авраменко О. М.
	Українська
	19
	1
	6,2,4,8,1

	4.
	Калинич О. В., Дячок С. О., за ред. Ковбасенка Ю. І.
	
	
	
	

	5.
	Архипова В. П., Січкар С. І., Шило С. Б.
	
	
	
	

	6.
	Заболотний В. В., Заболотний О. В., Слоньовська О. В., Ярмульська І. В.
	
	
	
	

	7.
	Чумарна М. І., Пастушенко Н. М.
	
	
	
	

	8.
	Борзенко О. І., Столій І. Л.
	
	
	
	



«Українська мова» підручник для 6 класу закладів загальної середньої освіти
	№
	Автор(и)
	Мова
підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	Голуб Н. Б., Горошкіна О. М.
	
	
	
	

	2.
	Авраменко О. М., Тищенко З. Р.
	
	
	
	

	3.
	Заболотний О. В., Заболотний В. В.
	Українська
	19
	1
	2,1,5,6,4

	4.
	Семеног О. М., Калинич О. В., Дятленко Т. І., Білясник М. Д., Волницька В. В.
	
	
	
	

	5.
	Літвінова І. М.
	
	
	
	

	6.
	Онатій А. В., Ткачук Т. П.
	
	
	
	









УХВАЛИЛИ:
1. Затвердити результати вибору електронних версій оригінал-макетів підручників для 5 та 6 класу закладів загальної середньої освіти, для здобувачів повної загальної середньої освіти і педагогічних працівників.
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Голова                                         Л.В.Коваленко
Секретар                                      Ю.С.Брижук

